
• Дана 1. фебруара 2019. wеб портали Радио телевизије Нови Пазар 
(РТВНП) https://rtvnp.rs и Санџачких новина (СН) http://www.sandzacke.rs 
објавили су текст под насловом “Кад медијски непосмењаковици 
злонамјерно манипулису туђим вијестима”. 

• Линкови:  
• https://rtvnp.rs/2019/02/01/kad-medijski-nepismenjakovici-zlonamjerno-

manipulisu-tudim-vijestima/46550 
• http://www.sandzacke.rs/vijesti/sandzak/kad-medijski-nepismenjakovici-

zlonamjerno-manipulisu-tudjim-vijestima/  

(Доказ 1: Скриншут објављених текстова) 

Дана 7. фебруара обратио сам се Радио телевизији Нови Пазар – директору 
Денису Маврићу и Санџачким новинама – директору Мухедину Фијуљанину 
(ЦБС ПРЕС, издавач) и уреднику Неџаду Смаилагићу.  

(Доказ 2: Скениран демантиј и потврде о пошиљци поште) 

РТВНП је примио пошту, и непотпуно, измијењено и тенденциозно објавио 
демантиј, супротно Законским одредбама. 

(Доказ 3: Скриншут објављеног наводног демантија) 

СН, како директор тако и уредник, одбили су да приме пошту, са назнаком да 
„таква лица не постоје на наведеним адресама не постоје, иако смо исте 
прибавили са портала АПР-а и званичне странице ЦБС ПРЕС-а, који је 
регистриран као издавач Санџачких новина, гдје се обојица наводе као 
сувласници издавачке куће. 

(Доказ 4: Подаци из АПР-а / регистра медија о Санџачким новинама, 
Подаци из АПР-а о ЦБС ПРЕС-у назначеном издавачу у регистру медија, 
Подаци о власницима издавачке куће ЦБС ПРЕС из АПР-а, Подаци о 
контакт подацима и адресама из АПР-а, Подаци о контакт подацима и 
адресама са сајта ЦБС ПРЕС) 

Ипак, иако нису прихватили пошту, преузели су са сајта РТВНП-а објаву 
спорног демнатија (доказ 3) и поново ударили на моју част и углед, изнијели 
неистине на мој рачун. 

(Доказ 5: Дио демантија преузет са РТВНП-а објављен на Санџачким 
новинама) 

РТВНП-у сам се путем маила обратио са захтјевом за интегралну објаву 
Демантија.  

(Доказ 6: Поновни захтјев за објаву демантија) 

- С тим у вези, подносим пријаву Савјету за штампу против Санџачких 
новина, због објављених текстова: првобитног у доказу 1, потом наводног 
демантија у доказу 5, због кршења новинарских кодекса: 

- Поглавље И, члан 1, став 1: „Обавеза је новинара да тачно, објективно, 
потпуно и благовремено извести о догађајима од интереса за јавност, 
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поштујући право јавности да сазна истину и држећи се основних 
стандарда новинарске професије“ јер су неистине:  

- Да наводно „стојим иза“ или сам власник портала СанџакПРЕС, те 
да сам преузео или пренио на истом информацију под насловом 
„ПИТАМО ИМАМОВИЋА: Зашто је СДА са Чедом и Шешељом једина 
остала у скупштинској сали?“; 

- Да сам наводно власник домена и уредник Санџак ПРЕС-а, те да је 
то било каквим документом документовано, како се наводи у тексту; 

- Да сам наводно избјегавао судску одговорност због тужби које 
подносе санџачки властодршци из Новог Пазара, Тутина, Сјенице и 
др. што се лахко може провјерити увидом у судске списе и 
евиденцију мојих присустава на рочиштима; 

Поглавље I, члан 1, став 2: „Политичка или идеолошка позадина информације 
не сме да утиче на одлуку о њеном објављивању, чак и уколико је та политичка 
или идеолошка позадина у супротности с политичким убеђењима новинара, 
уредника или власника медија.“ У тексту је и више него очигледна нетрпељива 
и увриједљива реторика, а ранији однос према нама од стране политичара 
СДП и СДА који су на власти у Новом Пазару, Тутину и Сјеници потврђује да је 
циљ текста само политички обрачун, поготово сталним повезивањем са 
Муфтијом Зукорлићем као њиховим главним политичким опонентом у Санџаку; 

На мој рачун је изнешена увреда да сам неписмењаковић, да загађујем 
медијски простор, да подмећем, измишљам,  

Моја фотографија је истакнута са жељом да се таргетирам као легална мета за 
обрачун њихових политичких присталица са мном. 

Поглавље IV, члан 4: „Новинар је дужан да поштује правило претпоставке 
невиности и не сме никога прогласити кривим до изрицања судске пресуде.“ 
Супротно овоме, у тексту се у току трајања судских процеса против мене ја 
проглашавам кривим. 

Поглавље ИВ, члан 6: „Новинар негује културу и етику јавне речи, поштује 
право на одговор, извињење и исправку и дужан је да благовремено објави 
одговарајућу исправку.“ Од стране уредника и издавача СН није ми дозвољено 
да изнесем свој став нити прије објаве, нити право на демантиј послије објаве 

И жалбе које подносимо против њих Савјету за штампу покушавају 
омаловажити реченицом „Тужакања Савету за штампу и едукација 
Зукорлићевих ботова да то чине за сваку објаву Санџачких новина која им није 
по вољи постали су омиљени хоби двојца Фетић-Зукорлић“. 

 

 

 


